

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
01 Baustelleneinrichtung					
01.01 BE					
01.01.1 1 Stk Baustelleneinrichtung und -räumung	400,00 400,00 113,6% +48,00	** 352,00 352,00 100,0%	>> 18.770,00 18.770,00 5.332,4% +18.418,00	937,45 937,45 266,3% +585,45	4.800,00 4.800,00 1.363,6% +4.448,00
01.01.2 10 h Regiestunden	** 45,00 450,00 100,0%	53,78 537,80 119,5% +87,80	48,00 480,00 106,7% +30,00	52,20 522,00 116,0% +72,00	>> 66,00 660,00 146,7% +210,00
Summe: 01.01 BE Abweichung in €	** 850,00 100,0%	889,80 104,7% +39,80	>> 19.250,00 2.264,7% +18.400,00	1.459,45 171,7% +609,45	5.460,00 642,4% +4.610,00
Summe: 01 Baustelleneinrichtung Abweichung in €	** 850,00 100,0%	889,80 104,7% +39,80	>> 19.250,00 2.264,7% +18.400,00	1.459,45 171,7% +609,45	5.460,00 642,4% +4.610,00
02 Wände					
02.01 Wandbekleidungen					
02.01.1 513,65 m² GK-Bekleidung, 1x12,5 mm, auf	18,00 9.245,70 135,4% +2.419,29	** 13,29 6.826,41 100,0%	>> 23,75 12.199,19 178,7% +5.372,78	13,62 6.995,91 102,5% +169,50	16,25 8.346,81 122,3% +1.520,40
02.01.2 107,06 m Leibungsbekleidung GK	20,00 2.141,20 202,8% +1.085,59	** 9,86 1.055,61 100,0%	13,65 1.461,37 138,4% +405,76	24,42 2.614,41 247,7% +1.558,80	>> 26,50 2.837,09 268,8% +1.781,48
02.01.3 159,82 m²	1,75	1,63	1,60	>> 9,76	** 1,25

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
Gipskarton-Feuchtraumplatten, Zulage	279,69 140,0% +79,91	260,51 130,4% +60,73	255,71 128,0% +55,93	1.559,84 780,8% +1.360,06	199,78 100,0%
02.01.4 50 Stk Rundloch, Dosen u. dgl., Durchmesser 8	>> 8,00 400,00 280,7% +257,50	2,93 146,50 102,8% +4,00	** 2,85 142,50 100,0%	5,25 262,50 184,2% +120,00	4,00 200,00 140,4% +57,50
02.01.5 10 St Aussparung, Gipskartonplatten, 30/30 ci	>> 12,00 120,00 315,8% +82,00	9,78 97,80 257,4% +59,80	** 3,80 38,00 100,0%	12,00 120,00 315,8% +82,00	8,25 82,50 217,1% +44,50
02.01.6 16 St Zulage für Anarbeitungen Fensterbretter	25,00 400,00 213,1% +212,32	** 11,73 187,68 100,0%	15,00 240,00 127,9% +52,32	>> 30,00 480,00 255,8% +292,32	16,50 264,00 140,7% +76,32
02.01.7 5 m Zulage für zusätzliche Schnitte bei	** 15,00 75,00 100,0%	>> 29,33 146,65 195,5% +71,65	20,00 100,00 133,3% +25,00	22,50 112,50 150,0% +37,50	21,50 107,50 143,3% +32,50
02.01.8 350 m Acrylfuge	>> 3,00 1.050,00 222,2% +577,50	2,13 745,50 157,8% +273,00	** 1,35 472,50 100,0%	2,26 791,00 167,4% +318,50	1,50 525,00 111,1% +52,50
02.01.9 90 m Eckschutzschiene	** 4,00 360,00 100,0%	5,56 500,40 139,0% +140,40	5,35 481,50 133,8% +121,50	5,03 452,70 125,8% +92,70	>> 13,25 1.192,50 331,3% +832,50
02.01.10 20 h Regiestunden (Facharbeiter)	** 42,00 840,00 100,0%	53,78 1.075,60 128,0%	48,00 960,00 114,3%	52,20 1.044,00 124,3%	>> 66,00 1.320,00 157,1%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
		+235,60	+120,00	+204,00	+480,00
Summe: 02.01	14.911,59	** 11.042,66	>> 16.350,77	14.432,86	15.075,18
Wandbekleidungen	135,0%	100,0%	148,1%	130,7%	136,5%
Abweichung in €	+3.868,93		+5.308,11	+3.390,20	+4.032,52
02.02 Vorwände					
02.02.1 21,66 m²	50,00	43,20	49,45	** 43,01	>> 57,64
Gipsplatten-Vorsatzschale, freistehend, l	1.083,00	935,71	1.071,09	931,60	1.248,48
Feuchträume, raumhoch	116,3%	100,4%	115,0%	100,0%	134,0%
	+151,40	+4,11	+139,49		+316,88
02.02.2 11,64 m²	60,00	46,94	52,05	** 45,02	>> 96,00
Gipsplatten-Vorsatzschale, freistehend, l	698,40	546,38	605,86	524,03	1.117,44
Feuchträume, h=1,20m	133,3%	104,3%	115,6%	100,0%	213,2%
	+174,37	+22,35	+81,83		+593,41
02.02.3 16,7 m	20,00	12,50	** 6,75	>> 28,75	26,50
Gipsplatten-Vorsatzschale, seütl.+oberer	334,00	208,75	112,73	480,13	442,55
	296,3%	185,2%	100,0%	425,9%	392,6%
	+221,27	+96,02		+367,40	+329,82
02.02.4 6 m	>> 70,00	** 37,41	39,65	48,24	61,00
Trockenbauschächte, -verkofferungen	420,00	224,46	237,90	289,44	366,00
	187,1%	100,0%	106,0%	128,9%	163,1%
	+195,54		+13,44	+64,98	+141,54
02.02.5 6 Stk	>> 85,00	** 17,49	50,00	37,50	38,00
Einbau Revisionsklappen, bauseits gelief	510,00	104,94	300,00	225,00	228,00
	486,0%	100,0%	285,9%	214,4%	217,3%
	+405,06		+195,06	+120,06	+123,06
Summe: 02.02	3.045,40	** 2.020,24	2.327,58	2.450,20	>> 3.402,47
Vorwände	150,7%	100,0%	115,2%	121,3%	168,4%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
Abweichung in €	+1.025,16		+307,34	+429,96	+1.382,23
Summe: 02	17.956,99	** 13.062,90	>> 18.678,35	16.883,06	18.477,65
Wände	137,5%	100,0%	143,0%	129,2%	141,5%
Abweichung in €	+4.894,09		+5.615,45	+3.820,16	+5.414,75
03 Fußboden					
03.01 Räume					
03.01.1 281,51 m ²	** 9,00	15,61	11,60	>> 32,77	17,00
Flüstermatte, 8mm	2.533,59	4.394,37	3.265,52	9.225,08	4.785,67
	100,0%	173,4%	128,9%	364,1%	188,9%
		+1.860,78	+731,93	+6.691,49	+2.252,08
03.01.2 20 m ²	5,00	4,84	6,05	** 3,56	>> 8,00
Rieselschutz	100,00	96,80	121,00	71,20	160,00
	140,4%	136,0%	169,9%	100,0%	224,7%
	+28,80	+25,60	+49,80		+88,80
03.01.3 281,51 m ²	** 10,00	24,55	12,85	>> 39,21	16,25
Schüttung, lose	2.815,10	6.911,07	3.617,40	11.038,01	4.574,54
	100,0%	245,5%	128,5%	392,1%	162,5%
		+4.095,97	+802,30	+8.222,91	+1.759,44
03.01.4 281,51 m ²	12,00	13,59	** 9,80	>> 26,90	12,00
Abdeckung, lastverteilernde Plattenbelag 10mm	3.378,12	3.825,72	2.758,80	7.572,62	3.378,12
	122,4%	138,7%	100,0%	274,5%	122,4%
	+619,32	+1.066,92		+4.813,82	+619,32
03.01.5 281,51 m ²	** 18,00	30,33	44,35	65,55	>> 78,00
Trockenestrich, d=25mm, verklebt, F30	5.067,18	8.538,20	12.484,97	18.452,98	21.957,78
	100,0%	168,5%	246,4%	364,2%	433,3%
		+3.471,02	+7.417,79	+13.385,80	+16.890,60
03.01.6 281,51 m ²	** 15,00	26,62	22,20	64,40	>> 73,00
Trockenestrich, d=20mm, verklebt	4.222,65	7.493,80	6.249,52	18.129,24	20.550,23

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
	100,0%	177,5% +3.271,15	148,0% +2.026,87	429,3% +13.906,59	486,7% +16.327,58
03.01.7 5 Stk. Zulage für das Herstellen von Öffnungen Fußbodenaufbau	50,00 250,00 333,3% +175,00	30,61 153,05 204,1% +78,05	** 15,00 75,00 100,0%	>> 64,40 322,00 429,3% +247,00	33,00 165,00 220,0% +90,00
03.01.8 20 h Regiestunden (Facharbeiter)	** 42,00 840,00 100,0%	53,78 1.075,60 128,0% +235,60	48,00 960,00 114,3% +120,00	52,20 1.044,00 124,3% +204,00	>> 66,00 1.320,00 157,1% +480,00
Summe: 03.01 Räume Abweichung in €	** 19.206,64 100,0%	32.488,61 169,2% +13.281,97	29.532,21 153,8% +10.325,57	>> 65.855,13 342,9% +46.648,49	56.891,34 296,2% +37.684,70
03.02 Flur mit Treppe					
03.02.1 3 m ² Flüstermatte, 8mm	** 10,00 30,00 100,0%	20,50 61,50 205,0% +31,50	20,20 60,60 202,0% +30,60	>> 51,86 155,58 518,6% +125,58	20,00 60,00 200,0% +30,00
03.02.2 1 m ² Rieselschutz	** 6,00 6,00 100,0%	9,73 9,73 162,2% +3,73	8,05 8,05 134,2% +2,05	>> 11,61 11,61 193,5% +5,61	8,00 8,00 133,3% +2,00
03.02.3 3 m ² Schüttung, lose	** 11,00 33,00 100,0%	37,02 111,06 336,5% +78,06	18,50 55,50 168,2% +22,50	>> 92,11 276,33 837,4% +243,33	16,25 48,75 147,7% +15,75
03.02.4 3 m ² Trockenestrich, d=25mm, verklebt, F30	** 20,00 60,00	53,55 160,65	64,15 192,45	>> 128,22 384,66	95,50 286,50

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
	100,0%	267,8% +100,65	320,8% +132,45	641,1% +324,66	477,5% +226,50
03.02.5 3 m ² Trockenestrich, d=20mm, verklebt	** 17,00 51,00 100,0%	49,84 149,52 293,2% +98,52	39,90 119,70 234,7% +68,70	>> 127,07 381,21 747,5% +330,21	90,50 271,50 532,4% +220,50
03.02.6 3 Stk. Trockenestrich, d=20mm, verklebt, vert	** 35,00 105,00 100,0%	44,74 134,22 127,8% +29,22	85,00 255,00 242,9% +150,00	83,95 251,85 239,9% +146,85	>> 90,50 271,50 258,6% +166,50
Summe: 03.02 Flur mit Treppe Abweichung in €	** 285,00 100,0%	626,68 219,9% +341,68	691,30 242,6% +406,30	>> 1.461,24 512,7% +1.176,24	946,25 332,0% +661,25
Summe: 03 Fußboden Abweichung in €	** 19.491,64 100,0%	33.115,29 169,9% +13.623,65	30.223,51 155,1% +10.731,87	>> 67.316,37 345,4% +47.824,73	57.837,59 296,7% +38.345,95
04 Decken					
04.01 Brandschutzdecke					
04.01.1 552,93 m ² Brandschutzdecke F30 inkl. Gipsfaserplatte	** 28,00 15.482,04 100,0%	33,90 18.744,33 121,1% +3.262,29	30,30 16.753,78 108,2% +1.271,74	37,06 20.491,59 132,4% +5.009,55	>> 71,08 39.302,26 253,9% +23.820,22
04.01.2 281,51 m ² Dämmung Brandschutzdecke, OG	12,50 3.518,88 105,8% +191,43	23,07 6.494,44 195,2% +3.166,99	22,20 6.249,52 187,8% +2.922,07	** 11,82 3.327,45 100,0%	>> 24,00 6.756,24 203,0% +3.428,79
04.01.3 9,6 m	45,00	** 19,65	65,65	58,02	>> 81,25

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
Leibung Lichtkuppel, Brandschutzdecke	432,00 229,0% +243,36	188,64 100,0%	630,24 334,1% +441,60	556,99 295,3% +368,35	780,00 413,5% +591,36
04.01.4 10 m Seitl. Bekleidung bei Treppenversprung	18,00 180,00 101,5% +2,60	** 17,74 177,40 100,0%	62,10 621,00 350,1% +443,60	46,57 465,70 262,5% +288,30	>> 111,00 1.110,00 625,7% +932,60
04.01.5 12 m Seitl. Bekleidung bei Ringanker	** 12,00 144,00 100,0%	14,70 176,40 122,5% +32,40	44,00 528,00 366,7% +384,00	42,00 504,00 350,0% +360,00	>> 63,00 756,00 525,0% +612,00
04.01.6 10 m Brandschutzbekleidung Stahlträger F30	75,00 750,00 133,9% +189,80	** 56,02 560,20 100,0%	69,65 696,50 124,3% +136,30	78,79 787,90 140,6% +227,70	>> 86,25 862,50 154,0% +302,30
04.01.7 4 St Durchführung für Leitungen, aufarbeiten	50,00 200,00 133,3% +50,00	86,09 344,36 229,6% +194,36	>> 95,00 380,00 253,3% +230,00	** 37,50 150,00 100,0%	58,00 232,00 154,7% +82,00
04.01.8 20 h Regiestunden (Facharbeiter)	** 42,00 840,00 100,0%	53,78 1.075,60 128,0% +235,60	48,00 960,00 114,3% +120,00	52,20 1.044,00 124,3% +204,00	>> 66,00 1.320,00 157,1% +480,00
Summe: 04.01 Brandschutzdecke Abweichung in €	** 21.546,92 100,0%	27.761,37 128,8% +6.214,45	26.819,04 124,5% +5.272,12	27.327,63 126,8% +5.780,71	>> 51.119,00 237,2% +29.572,08
04.02 Rasterdecke					
04.02.1 552,93 m²	7,00	6,50	0,35	>> 12,79	** 0,01

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
Befestigungs-UK für UHD an	3.870,51 70.000,0% +3.864,98	3.594,05 65.000,0% +3.588,52	193,53 3.500,0% +188,00	7.071,97 127.900,0% +7.066,44	5,53 100,0%
04.02.2 552,93 m² Akustik-Rasterdecke, sichtbare UK, 625 liefern und montieren	** 35,00 19.352,55 100,0%	41,72 23.068,24 119,2% +3.715,69	43,95 24.301,27 125,6% +4.948,72	41,95 23.195,41 119,9% +3.842,86	>> 52,34 28.940,36 149,5% +9.587,81
04.02.3 38,82 m 1-Lauf Grundprofilelement zur Installatic Vorhangleitern, liefern und montieren	** 40,00 1.552,80 100,0%	101,80 3.951,88 254,5% +2.399,08	67,35 2.614,53 168,4% +1.061,73	>> 236,18 9.168,51 590,5% +7.615,71	96,25 3.736,43 240,6% +2.183,63
04.02.4 76,74 m Fries Unterhandgedecke, Randstreifen, lief montieren	35,00 2.685,90 143,1% +809,61	43,11 3.308,26 176,3% +1.431,97	35,65 2.735,78 145,8% +859,49	** 24,45 1.876,29 100,0%	>> 58,00 4.450,92 237,2% +2.574,63
04.02.5 4 St Einbauen von Bauteilen der TGA	** 8,50 34,00 100,0%	30,61 122,44 360,1% +88,44	25,00 100,00 294,1% +66,00	>> 75,00 300,00 882,4% +266,00	38,00 152,00 447,1% +118,00
04.02.6 20 h Regiestunden (Facharbeiter)	** 42,00 840,00 100,0%	53,78 1.075,60 128,0% +235,60	48,00 960,00 114,3% +120,00	52,20 1.044,00 124,3% +204,00	>> 66,00 1.320,00 157,1% +480,00
Summe: 04.02 Rasterdecke Abweichung in €	** 28.335,76 100,0%	35.120,47 123,9% +6.784,71	30.905,11 109,1% +2.569,35	>> 42.656,18 150,5% +14.320,42	38.605,24 136,2% +10.269,48
Summe: 04 Decken	** 49.882,68 100,0%	62.881,84 126,1%	57.724,15 115,7%	69.983,81 140,3%	>> 89.724,24 179,9%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
Abweichung in €		+12.999,16	+7.841,47	+20.101,13	+39.841,56
05 Unterlagen					
05.01 Unterlagen					
05.01.1 1 Stk	600,00	600,00	75,00	>> 749,96	** 66,00
Werkplanung	600,00	600,00	75,00	749,96	66,00
	909,1%	909,1%	113,6%	1.136,3%	100,0%
	+534,00	+534,00	+9,00	+683,96	
05.01.2 1 Stk	400,00	235,00	** 95,00	>> 1.199,94	132,00
Zusammenstellung Dokumentation	400,00	235,00	95,00	1.199,94	132,00
	421,1%	247,4%	100,0%	1.263,1%	138,9%
	+305,00	+140,00		+1.104,94	+37,00
Summe: 05.01	1.000,00	835,00	** 170,00	>> 1.949,90	198,00
Unterlagen	588,2%	491,2%	100,0%	1.147,0%	116,5%
Abweichung in €	+830,00	+665,00		+1.779,90	+28,00
Summe: 05	1.000,00	835,00	** 170,00	>> 1.949,90	198,00
Unterlagen	588,2%	491,2%	100,0%	1.147,0%	116,5%
Abweichung in €	+830,00	+665,00		+1.779,90	+28,00
Summen netto in €	** 89.181,31	110.784,83	126.046,01	157.592,59	>> 171.697,48
Abweichung der Bieter	100,0%	124,2%	141,3%	176,7%	192,5%
Abweichung der Bieter in €		+21.603,52	+36.864,70	+68.411,28	+82.516,17
Mwst. 19,00 %	16.944,45	21.049,12	23.948,74	29.942,59	32.622,52
Summen brutto inkl. Mwst.	106.125,76	131.833,95	149.994,75	187.535,18	204.320,00
Abweichung der Bieter	100,0%	124,2%	141,3%	176,7%	192,5%
Abweichung der Bieter in €		+25.708,19	+43.868,99	+81.409,42	+98.194,24

ANGEBOTSSUMMEN in € Zusammenstellung	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
01 Baustelleneinrichtung					
Summe: 01.01	** 850,00	889,80	>> 19.250,00	1.459,45	5.460,00
BE	100,0%	104,7%	2.264,7%	171,7%	642,4%
Abweichung in €		+39,80	+18.400,00	+609,45	+4.610,00
Summe: 01	** 850,00	889,80	>> 19.250,00	1.459,45	5.460,00
Baustelleneinrichtung	100,0%	104,7%	2.264,7%	171,7%	642,4%
Abweichung in €		+39,80	+18.400,00	+609,45	+4.610,00
02 Wände					
Summe: 02.01	14.911,59	** 11.042,66	>> 16.350,77	14.432,86	15.075,18
Wandbekleidungen	135,0%	100,0%	148,1%	130,7%	136,5%
Abweichung in €	+3.868,93		+5.308,11	+3.390,20	+4.032,52
Summe: 02.02	3.045,40	** 2.020,24	2.327,58	2.450,20	>> 3.402,47
Vorwände	150,7%	100,0%	115,2%	121,3%	168,4%
Abweichung in €	+1.025,16		+307,34	+429,96	+1.382,23
Summe: 02	17.956,99	** 13.062,90	>> 18.678,35	16.883,06	18.477,65
Wände	137,5%	100,0%	143,0%	129,2%	141,5%
Abweichung in €	+4.894,09		+5.615,45	+3.820,16	+5.414,75
03 Fußboden					
Summe: 03.01	** 19.206,64	32.488,61	29.532,21	>> 65.855,13	56.891,34
Räume	100,0%	169,2%	153,8%	342,9%	296,2%
Abweichung in €		+13.281,97	+10.325,57	+46.648,49	+37.684,70
Summe: 03.02	** 285,00	626,68	691,30	>> 1.461,24	946,25
Flur mit Treppe	100,0%	219,9%	242,6%	512,7%	332,0%
Abweichung in €		+341,68	+406,30	+1.176,24	+661,25
Summe: 03	** 19.491,64	33.115,29	30.223,51	>> 67.316,37	57.837,59

ANGEBOTSSUMMEN in € Zusammenstellung	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
Fußboden	100,0%	169,9%	155,1%	345,4%	296,7%
Abweichung in €		+13.623,65	+10.731,87	+47.824,73	+38.345,95
04 Decken					
Summe: 04.01	** 21.546,92	27.761,37	26.819,04	27.327,63	>> 51.119,00
Brandschutzdecke	100,0%	128,8%	124,5%	126,8%	237,2%
Abweichung in €		+6.214,45	+5.272,12	+5.780,71	+29.572,08
Summe: 04.02	** 28.335,76	35.120,47	30.905,11	>> 42.656,18	38.605,24
Rasterdecke	100,0%	123,9%	109,1%	150,5%	136,2%
Abweichung in €		+6.784,71	+2.569,35	+14.320,42	+10.269,48
Summe: 04	** 49.882,68	62.881,84	57.724,15	69.983,81	>> 89.724,24
Decken	100,0%	126,1%	115,7%	140,3%	179,9%
Abweichung in €		+12.999,16	+7.841,47	+20.101,13	+39.841,56
05 Unterlagen					
Summe: 05.01	1.000,00	835,00	** 170,00	>> 1.949,90	198,00
Unterlagen	588,2%	491,2%	100,0%	1.147,0%	116,5%
Abweichung in €	+830,00	+665,00		+1.779,90	+28,00
Summe: 05	1.000,00	835,00	** 170,00	>> 1.949,90	198,00
Unterlagen	588,2%	491,2%	100,0%	1.147,0%	116,5%
Abweichung in €	+830,00	+665,00		+1.779,90	+28,00
Summen netto in €	** 89.181,31	110.784,83	126.046,01	157.592,59	>> 171.697,48
Abweichung der Bieter	100,0%	124,2%	141,3%	176,7%	192,5%
Abweichung der Bieter in €		+21.603,52	+36.864,70	+68.411,28	+82.516,17
Mwst. 19,00 %	16.944,45	21.049,12	23.948,74	29.942,59	32.622,52
Summen brutto inkl. MwSt.	106.125,76	131.833,95	149.994,75	187.535,18	204.320,00
Abweichung der Bieter	100,0%	124,2%	141,3%	176,7%	192,5%

Projekt: GemGpö12 Aufstockung_Hort
Preisspiegel: GemGpö12__Los_06 Trockenbau, Brandschutz

01.08.2023

ANGEBOTSSUMMEN in € Zusammenstellung	Kalkulationspreise	HS Oelsa A+S Oelsa	JESPO	SPOMA Parkett und Ausbau Magdeburg	HTS Bau GmbH
Abweichung der Bieter in €		+25.708,19	+43.868,99	+81.409,42	+98.194,24